*Ibid. lin. 10.* πρὸς τοῦ Πολυεύκτου στεφθεὶς] Tzimiscem coronatum esse ipsis natalitiis Christi a. 969. Cedrenus docet II. 665. A.

*Ibid. lin. 20.* τὴν δὲ τῷ καταντιπόρᾳ Βυζαντίῳ] Quae Ioannem humanitate ac misericordia fecisse Leo ait, ut bona pauperibus distribueret, ea ex conventu cum Polyeucto Patriarcha acta esse, Ioannem hac conditione coronante, Cedrenus auctor est II. 665. A. D

*Ibid. lin. 21.* ἡφώρισε] Sic fortasse Leo ipse scripsit, mendose: nam duplex augmentum ne apud posteriorem quidem scriptorem ullum in hoc verbo se nobis obtulit. Contra ἡφώριζον habet S. Germanus Constantinopolitanus De rerum ecclesiasticarum contemplat. 13. B. ἡφώριστον Palladius Lausiac. 94. A. ἡφώριστον S. Clemens Alexandrinus Stromat. 559. D. ἡφώρισται Theophrastus (qui multum delectatur verbo ἡφορίζω, adhibetque novies) Histor. plant. I. A. De causis plant. 352. A. S. Gregorius Nyssenus De oratione Dominie. I. 752. A. ἡφωρισμένην Theophrastus Hist. plant. 23. D. (ibi ἡφορισμ. operarum errore) et 843. D. Omitto aliorum loca, quae multa sunt. Adde, in ecclesia Graeca ἡφορίζεσθαι esse, segregari a sacramentorum mysteriorum communione, quod hodie minorem excommunicationem vocamus. Maior enim anathematis vocabulo solet designari. Acta Concil. quinisepti III. 1695. E. Εἰ δέ τις τοῦτο πράττειν ἐπιχειροῖη, ἡφορίζεσθω. Gentianus Hervetus: *Si quis autem hoc facere aggressus fuerit, deponatur.* Emenda, excommunicetur, sive periphrastice, minori excommunicatione segregetur ab eucharistica participatione. Etenim deponis solis convenient clericis: ἡφορίζεσθαι, de quo agitur, laicis quoque potest contingere. Manuel Malaxus Historia Ecclesiastica. 129. A. ἡφόρησεν [sic] αὐτούς· verit Martinus Crusius, eos execratus est. Sed potius scribendum,

*excommunicavit, a communione ecclesiastica separavit.* Neque minus passim erratum est in vertendo substantivo ἀφορισμός, quem ex superioribus patet in laicis denotare privationem communionis eucharisticae, in clericis suspensionem ab officio ecclesiastico. Ita Liturgia S. Marci Alexandrina 136. B. Ioannes a S. Andrea ἀντὶ ὀναθέματος καὶ ἀφορισμοῦ vertit, *ab anathemate et excommunicatione*, tametsi hic reddendum erat, *suspensione*. Nam de sacerdote sermo, *Contra apud S. Clementem Martyrem Constitut. Apostol. 27. A. ἐπιτιμάσθω ἀφορισμῷ*, Gentianus Heretus simpliciter, *multetur*, quod saltem amplificandum erat, *sechorum mysteriorum separatione mult.* Ἀφορισμὸς apud rhetores quid sit, optimie exposuit Ernesti Lexico techn. rhet. 52. BB. Quare in versione Reiskiana haec Dionysii Halic. Iudicio de Isaeo V. 597. ηδέως τε καὶ ἀφοριστικῶς τὰ μετὰ τοῦτα ἐπιτίθεται, minus apte, opinor, redundatur, *suaviter et distincte*. Nam hoc quidem a rhetoribus Graecis dicitur εὐχριστῶς· ἀφοριστικῶς autem vertendum est *membratim*, concisis brevibusque membris, *inconnexe*, ut ait Grotius ad Ecclesiast. II. 6. sive, ut Ciceroniano verbo utar, *incise*, brevibus incisis, fereque id quod Basilius, scholiasta ms. S. Gregorii Nazianzeni luce dignissimus, περιόδους ἀσυνδέτονς καὶ αὐτοτελεῖς solet appellare. Inde explicandum Etymologicum magnum 296. 50. ubi εἰλαν dicitur esse ἐπιέξημα ἀφοριστικόν· quod nempe per se ipsum effingit sensum absolutum.